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Upptäck två spännande 
profetior i Bibeln 
 

I Daniels bok i Bibeln finns många profetior.  
Den första finns i 2:a kapitel och är grunden  
för alla profetior i både Daniels bok och  
Uppenbarelseboken. Profetiorna i Daniels  
bok förutsäger framtiden och berättelserna i  
boken avslöjar vad Guds folk kommer att få  
gå igenom.  

I Babylon, cirka 600 år f.Kr. hade kung  
Nebukadnessar, världens då mäktigaste  
härskare, en dröm som gjorde honom mycket  
oroad. Därför kräver han att hans vise män inte  
bara ska tyda den – de måste först berätta vad han hade 
drömt. 

Inför det sistnämnda kravet står de vise männen maktlösa och kan  
inte uppfylla kungens önskan. Kungen blir nu vred, och full av raseri 
befaller han att alla vise män, även Daniel och hans vänner, ska 
avrättas. Daniel går då in till kungen och begär tid  
för att kunna besvara kungens begäran. Därefter  
samlar han sina vänner och de ber till Gud i  
himlen om hjälp att få veta kungens dröm.  

Gud ingriper. Drömmen och dess  
uttydning uppenbaras för Daniel i en syn 
om natten. Daniel berättar för kungen att:  
"det finns en Gud i himlen, som uppenbarar hemligheter, och han har 
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låtit kung Nebukadnessar få veta vad som ska ske i kommande dagar" 
(Dan 2:28)1  

Daniel beskriver för kungen den glänsande staty han hade sett i sin syn. 
Den var imponerande, skrämmande och bestod av fyra olika metaller. 
Varje metall i statyn representerar ett stort världsrike som skulle komma 
att härska i historien, med början just från Nebukadnessars eget rike. 
Daniel säger till kungen: ”Du är det gyllene huvudet” (Dan 2:38) 

Huvudet av guld: Babylon (625–539 f.Kr.) Det mäktiga Babylon var känt 
för sin avgudadyrkan, oerhörda rikedom och militära styrka. 

Bröstet och armarna av silver: Medo-Persien (539–331 f.Kr.) Ett rike som 
intar Babylon med stor list.  

Buken och höfterna av koppar: Grekland (331–168 f.Kr.) Känt för sin 
filosofi. Detta rike skulle härska över hela den antika världen med 
Alexander den stores blixtsnabba erövring. Alexander själv vittnar om att 
”det är Gud som är med mig” enligt Josefus, en känd historiker från 
Jerusalem (37 – ca 100 e.Kr.). 

Benen av järn: Romerska riket (168 f.Kr.–476 e.Kr.) Ett hårt och 
krossande rike. Rom var känt för sin obevekliga disciplin och militära 
styrka som krossade allt motstånd och förföljde kristna för deras tro. 

Fötterna av järn och lera: (Åren från 476 e.Kr. fram till vår tid). Det 
romerska riket föll sönder i 10 självständiga riken. Kejsare Justinianus gör 
biskopen i Rom till högste ledare för alla kyrkor 538 e.Kr. och fram växer 
den romerska kyrkan (representerat av leran), som med hjälp av 
kungarna i Europa (representerat av järnet) tar makten inte bara över 
Europa, utan även över hela världen – en makt som den har än i dag utan 
att vi klart ser det.  

 
1 Bibelcitaten är tagna ur Reformationsbibeln om inte annat anges 
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Drömmen slutar inte med statyns fötter. Kung Nebukadnessar ser något 
som förändrar allt. 

En sten, som rycks loss utan människohand, träffar statyn på dess fötter 
av järn och lera och krossar hela statyn till stoft. Stenen växer sedan till 
ett stort berg som uppfyller hela jorden. 
Att kungen antog Daniels uttydning som sanning bekräftas av Dan 2: 46–
47: ”Då föll kung Nebukadnessar ner på sitt ansikte …. och sa: 
Sannerligen, er Gud är en gudarnas Gud och en Herre över alla kungar 
och en som uppenbarar hemligheter, eftersom du har kunnat uppenbara 
denna hemlighet.” 

Daniel fick uttydningen av statyn från Gud. Den är en profetisk översikt 
av världshistoriens stora imperier som förtrycker Guds folk, det folk som 
troget förmedlar Guds sanning. Under gamla testamentets tid var Israel 
Guds folk. Men nu under nya testamentets tid är det den kristna 
kyrkan/församlingen. 

Vad betyder stenen? Stenen som krossar statyn representerar Guds 
eviga rike. (En sten som kastas i Bibeln är en symbol på att något är 
dömt.) 

Denna profetia har gått i uppfyllelse helt och fullt, det återstår bara 
stenen som ska träffa statyn på fötterna. 

• Stenen rycks övernaturligt loss utan hjälp av människohand. 

• Den krossar hela statyn. Hela statyn är dömd till förintelse, 
eftersom de riken den representerar är onda och förtrycker Guds 
folk. Inget mänskligt system är permanent, alla makter och 
ideologier har en slutlig gräns. 
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• Stenen växer och består för evigt. Till skillnad från de mänskliga 
rikena som alla faller, ska Guds rike aldrig gå under eller ersättas. 
Det är det slutgiltiga och fullkomliga riket. 

Profetians centrala budskap är att Gud har kontrollen över historien. 
”han ändrar på tider och stunder, han avsätter kungar och tillsätter 
kungar, han ger vishet åt de visa och kunskap åt de förståndiga,” 
(Dan.2:21). Hans rike kommer att vara det enda som består. Att 
Nebukadnessar, världens då mäktigaste kung, fick profetian visar att Gud 
bryr sig om hög som låg, även du som läser denna profetia. 

Daniel kapitel 7 
I detta kapitel beskrivs en dröm där Daniel ser samma riken som i kapitel 
2, men i form av djur och med fler detaljer. (Daniel 7:1–8) 

• Babylon (v. 4) beskrivs som ett lejon med örnvingar, en symbol 
som återfinns i assyrisk och babylonisk konst.  

• Medo-Persien (v. 5) representeras av en björn upprest på ena 
sidan (Persien var starkare än Medien och med tre revben i gapet, 
en bild av de tre riken (Lydien, Babylonien och Egypten) som 
Persien erövrade för att nå världsherravälde. 

• Grekland (v. 6) framställs som en leopard med fyra vingar, (en 
träffande representation för den snabbhet med vilken Alexander 
intog länderna) och med fyra huvuden visade hur hans rike skulle 
komma att delas upp i fyra delar med var sin kung. 

• Rom (v. 7–8), det förskräckliga djuret med tänder av järn (jfr 
benen av järn i statyn). Daniel blir speciellt intresserad av hur tre 
av de tio hornen på detta djur blir bortstötta av ett litet horn som 
växer sig starkt. Detta fjärde rike genomgår en förvandling, precis 
som benen av järn i statyn övergår till en blandning av järn och 
lera i fötterna. Historien bekräftar att Rom aldrig blev intaget av 
en främmande makt, utan att det föll sönder i tio delriken och 
kom att styras av påvemakten. De tre bortstötta hornen 
representerar tre av dessa riken. De ville inte erkänna påvens 
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överhöghet över alla kyrkor. De besegrades av bl.a. Frankerna och 
alla tre försvann från historien. Daniel 7 ger oss kännetecken på 
det lilla hornet (V. 8), som alla stämmer in på en enda makt, 
påvemakten:  

• ”… hade ögon som en människas ögon” (Dan 7:8), vilket indikerar 
mänsklig visdom snarare än gudomlig upplysning. Med andra 
ord, denna makt gör anspråk på andlig auktoritet men verkar 
genom mänskligt resonemang och tradition snarare än Guds ord. 
Här är en bibelreferens till symbolen ”ögon”: (Ord 27:20) 

• ”… en mun, som talade stora ord.” (Dan 7:8). Påvemakten gör 
anspråk på att vara Guds ställföreträdare på jorden. 

• ”… han ska tala stora ord emot den Högste” (Dan 7:25). 
Påvemakten motsäger Gud, den sätter upp egna lagar och 
traditioner som t.ex. bikten och Mariadyrkan.  

• ”… och han ska förfölja den Högstes heliga (Dan 7:25). 
Påvemakten har förföljt, torterat, fängslat och dödat miljontals 
människor som ville vara trogna mot Gud och följa sitt samvete.  

• ”… ha för avsikt att förändra tider och lagar” (Dan 7:25). 
Påvemakten har ändrat Guds sabbat, vilodagen, från lördag till 
söndag. 

• ”… och de (Guds heliga) ska 
bli givna i hans hand i en tid 
och tider och en halv 
tid”(Dan 7:25). Påvedömet 
hade en storhetstid från år 
538 (som nämnts tidigare) till 
år 1798 då Napoleons armé 
under general Berthier 
tågade in i Rom, fråntog 
påvedömet dess statliga 
makt samt fängslade den 

Dag-år-principen är en metod för 
tolkning av Bibelns profetior där 
ordet dag i profetia anses vara 
symboliskt för ett år av faktisk tid. 
Det var den metod som användes av 
de flesta av reformatorerna. Det 
Bibliska stödet för principen finner 
du bl.a. i 4 Mos 14:33-34 samt Hes 
4:5–6. (Notera att ordet tid i 
profetior motsvarar ett år och ett 
judiskt år motsvarar 360 dagar. Det 
innebär att 3,5 tider x 360 blir 1260 
år). 
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dåvarande påven. Den tiden motsvarar 1260 år. (I rutan ovan 
förklaras hur 3,5 tider kan bli 1260 år.)  

Men påvedömets makt och inflytande upphörde inte där. Det fortsatte 
fast i dold form. I Uppenbarelseboken 13:3 läser vi att ”ett av dess 
huvuden var liksom sårat till döds, men dess dödliga sår blev läkt”. 
Påvedömet fick alltså vad som såg ut att vara ett dödligt sår, men detta 
kommer med tiden att läkas.  Sedan 1798 har påvemakten fortsatt att 
styra världen och förvridit sanningen med hjälp av Jesuitorden och andra 
ordnar. År 1929 får påven tillbaka Vatikanstaten med hjälp av Mussolini 
och såret börjar läkas. Enligt profetian innebär detta att det påvliga Rom 
åter utövar kyrklig och statlig makt snart över hela världen. Det dödliga 
såret kommer att läkas helt och fullt. 

Tidningen San Francisco 
Chronicle skriver så här om 
överenskommelsen den 11 
februari 1929 mellan Benito 
Mussolini och Gasparri 
(företrädare för påvekyrkan) 
”Såret som bestått en lång tid 
kunde helas.” Profetian 

uppfylls snart helt och fullt då versen avslutas med orden ”och hela 
jorden greps av beundran för odjuret och följde det” [påvemakten] (Upp 
13:3, Bibel 2000). Profetian säger att detta 4:e rike skall vara till tidens 
slut och det utövar sin makt än idag!  

Redan Martin Luther och andra reformatorer på sin tid identifierade 
påvemakten efter dessa kännetecken i Bibeln. ”Jag märker redan en 
större frihet i mitt hjärta, eftersom jag nu äntligen vet att påven är 
Antikrist och att hans tron är själva Satans tron.” (Citat av Martin 
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Luther)2. I den här skriften är 6 kännetecken upplistade. Tar man hela 
Bibeln i anspråk kan man lista 45 kännetecken som alla visar, att 
påvemakten är Antikrist och det lilla hornet i Daniel 73.  

Vad betyder detta för dig idag? 
Profetiorna i Daniel 2 och 7 är mer än bara en historielektion. Den ger 
oss en unik möjlighet att se på vår egen tid och på framtiden. Var 
befinner vi oss? 

1. Tillit i en föränderlig värld. Världsmakterna kommer och går. Politiker, 
ideologier och supermakter stiger och faller. Profetiorna påminner oss 
om att vårt hopp inte ska sättas till något mänskligt system, utan till Gud, 
som förutsäger historien. 

2. En påminnelse om Guds kontroll. När världen känns kaotisk och 
osäker, visar Daniel 2 oss att Gud har en plan. Historien är inte en serie 
av slumpmässiga händelser, den rör sig mot ett bestämt mål – 
upprättandet av Guds eviga rike. 

3. En inbjudan till tro. Profetian uppmanar oss att lita på Guds ord. 
Merparten av dessa profetior har redan gått i uppfyllelse med otrolig 
noggrannhet, vilket ger oss anledning att lita på Hans löften om 
framtiden. 

" Guds rike skall bestå för evigt."   (Dan 2:44) 

Den verkliga segern tillhör Gud och hans folk. Ondskan verkar ofta 
mäktig och oövervinnelig. Det lilla hornet symboliserar påvedömet som 
har alla de specifika egenskaperna som de tidigare rikena hade (Daniel 
2:45) och som förföljer sant troende. Men synen avslöjar slutet på 
förhand: Gud segrar. Hans rike är det enda som varar för evigt. Vårt hopp 
är inte fäst vid jordiska kungadömen. 

 
2 J. H. Merle D’Aubigné, History of the Reformation of the Sixteenth Century, band 6, kap. 9 
3 Michael C. Wells Surviving the Great Tribulation, sidorna 37-42. 
https://www.stepstolife.org/surviving-the-great-tribulation  
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av slumpmässiga händelser, den rör sig mot ett bestämt mål – 
upprättandet av Guds eviga rike. 

3. En inbjudan till tro. Profetian uppmanar oss att lita på Guds ord. 
Merparten av dessa profetior har redan gått i uppfyllelse med otrolig 
noggrannhet, vilket ger oss anledning att lita på Hans löften om 
framtiden. 

" Guds rike skall bestå för evigt."   (Dan 2:44) 

Den verkliga segern tillhör Gud och hans folk. Ondskan verkar ofta 
mäktig och oövervinnelig. Det lilla hornet symboliserar påvedömet som 
har alla de specifika egenskaperna som de tidigare rikena hade (Daniel 
2:45) och som förföljer sant troende. Men synen avslöjar slutet på 
förhand: Gud segrar. Hans rike är det enda som varar för evigt. Vårt hopp 
är inte fäst vid jordiska kungadömen. 

 
2 J. H. Merle D’Aubigné, History of the Reformation of the Sixteenth Century, band 6, kap. 9 
3 Michael C. Wells Surviving the Great Tribulation, sidorna 37-42. 
https://www.stepstolife.org/surviving-the-great-tribulation  
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En uppmaning till tro och uthållighet. Precis som Daniel och de judiska 
fångarna levde i ett främmande land, kallar Gud oss att leva som trogna 
medborgare i Hans eviga rike mitt i en värld som ofta står emot Honom. 
Synen uppmanar oss att hålla fast vid tron, veta att vår Konung har 
segrat, och se fram emot den dag då ”alla tårar” skall torkas (Upp 7:17) 
och ondskan förgås för alltid. 

Och riket och herraväldet och rikenas storhet under hela himlen ska ges 
åt den Högstes heliga folk, vars rike är ett evigt rike, och alla välden 
ska tjäna och lyda honom (Dan 7:27). 

  

9 
 

 

Vill du veta mer? Upptäck hur denna profetia länkar ihop med andra 
profetior i Bibeln som bygger vidare på Daniels bok. De ger en ännu 
djupare bild av Guds plan för mänskligheten och Hans eviga rike. I 
boken Den Stora Striden kan du läsa om den kamp som rasat mellan 
Guds barn och satans företrädare och hur människor kämpat för Gud 
och andra har kämpat för påvemakten och hur den ändå kommer till 
världsherravälde. Skanna QR koderna nedan för att lyssna på boken 
eller för att läsa boken digitalt. Om du vill komma till profetiorna om 
nutiden börja läsa från kapitel 35. 
• www.StoraStriden.se En websida, där du kan beställa boken ”Den Stora 

Striden” gratis, en bok som utgavs första gången redan 1888 som ger en 
överblick över historien från Jesu dagar till hans återkomst en dag inom 
en snar framtid.   

 

 

 

 

• Besök websidan ”Ändens Tid” www.andenstid.se, där du kan finna 
högaktuell information om den tid vi lever i. 

Lyssna på boken «Den Stora Striden» 

 

Läsa boken «Den Stora Striden» 
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